


ESTADO DE EJECUCIÓN

PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES POAI

DIRECCIÓN OFICINA  PRIVADA CON CORTE  

30 DE SEPTIEMBRE DE 2021



ESTADO DE EJECUCIÓN POAI DIRECCIÓN OFICINA  PRIVADA

CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Definitivo Disponibilidades Compromisos Obligaciones Pagos Saldo

Valor 1.177.000.000 920.142.289 913.410.623 637.349.833 416.931.833 256.857.711

Porcentaje 100% 78% 78% 70% 46% 22%

Cifras en miles

963.537.956 

81,86%

31 DE OCTUBRE DE 2021 PRELIMINAR



ESTADO DE EJECUCIÓN PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES POAI POR FUENTES DE FINANCIACIÓN 

DIRECCIÓN OFICINA PRIVADA  30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Presupuesto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Pagos Saldo

Ordinario 695.000 638.961 632.229 522.092 361.492 56.039

Porcentaje 100% 92% 91% 83% 57% 8%

RB Ordinario 482.000 281.181 281.181 115.258 55.440 200.819

Porcentaje 100% 58% 58% 41% 20% 42%

Total 1.177.000 920.142 913.411 637.350 416.932 256.858

Porcentaje 100% 78% 78% 70% 46% 22%

Cifras en miles



ESTADO DE EJECUCIÓN RECURSOS ORDINARIOS  DEL BALANCE PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES 

POAI  DIRECCIÓN OFICINA  PRIVADA  30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Presupuesto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Pagos Saldo

RB Ordinario 482.000 281.181 281.181 115.258 55.440 200.819

Porcentaje 100% 58% 58% 41% 20% 42%

Cifras en miles



ESTADO DE EJECUCIÓN PROYECTOS DE INVERSIÓN  DIRECCIÓN OFICINA  PRIVADA  POR FUENTES DE FINANCIACIÓN

30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Proyecto
Imputación 

Presupuestal
Presupuesto

BPIN Nombre Valor

Nombre 

Fuente de 

Financiación

Códig

o
Definitivo 

Certificados 

Saldo 

Disponible 
Compromisos Obligaciones 

Disponible 

por 

Comprometer 

Semáforo (Compromiso):

Verde Oscuro  (80%  -

100%) 

Verde Claro (70% - 79%)

Amarillo (60%  - 69%) 

Naranja (40% - 59%) 

Rojo (0% - 39%)

(Compromiso/ Ppto

Definitivo)

202000363-0089

Implementación de la Política de

Transparencia, Acceso a la

Información Pública y Lucha

Contra la Corrupción del Modelo

Integrado de Planificación y

Gestión MIPG, articulada con el

"Pacto por la Integridad,

Transparencia y Legalidad" en el

Departamento del Quindío.

250.000.000,00

Recurso 

Ordinario
20

240.000.000 205.424.992 34.575.008 198.693.325 142.695.000 41.306.675 

83%

Recurso 

Ordinario
20

10.000.000 10.000.000 - 10.000.000 7.339.000 -

202000363-0090

Desarrollo e implementación de

una estrategia de comunicaciones

de la gestión institucional de la

Administración Departamental del

Quindío "Hacia un gobierno

abierto".

782.000.000,00

Recurso 

Ordinario
20

150.000.000 145.977.833 4.022.167 145.977.833 144.577.833 4.022.167 

74%

Superávit 

recurso 

ordinario 

88
182.000.000 151.233.333 30.766.667 151.233.333 59.250.000 30.766.667 

Recurso 

Ordinario
20

150.000.000 150.000.000 - 150.000.000 150.000.000 -

Superávit 

recurso 

ordinario 

88
300.000.000 129.947.798 170.052.202 129.947.798 56.008.000 170.052.202 



ESTADO DE EJECUCIÓN PROYECTOS DE INVERSIÓN  DIRECCIÓN OFICINA  PRIVADA 

POR FUENTES DE FINANCIACIÓN  30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Proyecto
Imputación 

Presupuestal
Presupuesto

BPIN Nombre Valor

Nombre 

Fuente de 

Financiación

Código Definitivo Certificados 
Saldo 

Disponible 
Compromisos Obligaciones 

Disponible 

por 

Comprometer 

Semáforo (Compromiso):

Verde Oscuro  (80%  -

100%) 

Verde Claro (70% - 79%)

Amarillo (60%  - 69%) 

Naranja (40% - 59%) 

Rojo (0% - 39%)

(Compromiso/ Ppto

Definitivo)

202000363-0031

Fortalecimiento de las

capacidades institucionales

de la administración

departamental del Quindío,

para generar condiciones de

gobernanza territorial,

participación, administración

eficiente y transparente.

145.000.000
Recurso 

Ordinario
20

145.000.000 127.558.333 17.441.667 127.558.333 77.480.000 17.441.667 
88%

1.177.000.000 1.177.000.000 920.142.289 256.857.711 913.410.623 637.349.833 263.589.377 
78%



SEMAFORIZACIÓN  ESTADO DE CUMPLIMIENTO METAS PRODUCTO  DIRECCIÓN OFICINA  PRIVADA   

CON CORTE AL  30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

2

1

3

67%

33%

0% 0% 0%

100%

Sobresaliente  ( Entre
80%-100%)

Satisfactorio (Entre 70%
-79,99%)

Medio (Entre 60%-
69,99%)

Bajo (Entre 40% -
59,99%)

Critico (Entre 0% -
39,99%)

TOTAL



CONCLUSIONES ESTADO DE EJECUCIÓN PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES 
DIRECCIÓN OFICINA  PRIVADA CON CORTE AL 30 SEPTIEMBRE DE 2021

La Dirección Oficina Privada, cuenta con un buen porcentaje de compromisos
( $ 913.410.622,9 ) del presupuesto definitivo ($ 1.177.000.000 ), que se encuentra bajo
su responsabilidad con corte al 30 de septiembre de 2021, equivalente al 78%, ubicándose
en semáforo verde claro ( Estado Satisfactorio).

La Dirección Oficina Privada, cuenta con un buen estado de ejecución de las metas
producto del Plan de Desarrollo, de las tres que se encuentran bajo su responsabilidad,
dos (2) se ubican en semáforo sobresaliente verde oscuro (67%) y una (1) meta en
semáforo satisfactorio verde claro (33%).



GOBERNACIÓN DEL QUINDÍO

¡GRACIAS!


